
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2025-00383928- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y                                                                                 

CONSIDERANDO:

Que se solicita la designación como Personal de Gabinete en el Área de Prevención y
Convivencia Universitaria a la Srta. María Florencia AHUMADA (DNI 41.962.284);

Que la nombrada reúne los requisitos exigidos y el perfil adecuado para el desempeño
de las funciones a cubrir;

Que por la naturaleza del cargo, dicho personal cesa automáticamente en sus funciones
al término de la gestión de la autoridad en cuya jurisdicción se desempeña, o antes;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Designar como Personal de Gabinete en el Área de Prevención y
Convivencia Universitaria a la Srta. María Florencia AHUMADA (DNI 41.962.284), a
partir del 1 de junio de 2025.

ARTÍCULO 2°.- Disponer que las funciones detalladas en el Artículo anterior por la
nombrada sean retribuidas con una remuneración equivalente a un cargo Código 109
con una antigüedad de 10 años.

La presente erogación será atendida con Recursos otorgados al Área de Prevención y
Convivencia Universitaria.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para para su conocimiento, efectos y
notificación de la Srta. Ahumada al Área de Prevención y Convivencia Universitaria.
Cumplido, gírese a la Secretaría de Gestión Institucional.




	numero_documento: RR-2025-930-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 30 de Mayo de 2025
		2025-05-27T14:59:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-30T13:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-30T13:56:03-0300
	GDE UNC




